1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––– –––––––––––––––––––––––

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng       năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án sắp xếp các tổ chức

phối hợp liên ngành thuộc UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 06/7/2018 của UBND tỉnh ban

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 06/7/2018 của UBND tỉnh ban hành

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03/02/2018 của Chính phủ và Kế

hoạch số 26-KH/TU ngày 15/3/2018 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII “Một số

vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn,

hoạt động hiệu lực, hiệu quả”;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12/3/2007 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp

liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 619/TTr-SNV ngày

21/11/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành thuộc

UBND tỉnh với nội dung chính như sau:

1. Giải thể 58 tổ chức phối hợp liên ngành (44 tổ chức do lãnh đạo UBND

tỉnh phụ trách, 14 tổ chức do lãnh đạo các đơn vị phụ trách), cụ thể:

- 20 tổ chức chưa có quy định của Trung ương, hết thời gian theo yêu cầu

nhiệm vụ của tỉnh;

- 15 tổ chức có trùng lắp chức năng, nhiệm vụ, chồng chéo chức năng quản lý

nhà nước với cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- 23 tổ chức thành lập theo văn bản quy định của Trung ương đã hết hiệu lực

thi hành

(Cụ thể theo Phụ lục 1 đính kèm Quyết định này)

2

2. Hợp nhất, sáp nhập 22 tổ chức phối hợp liên ngành (19 tổ chức do lãnh đạo

UBND tỉnh phụ trách, 03 tổ chức do lãnh đạo các đơn vị phụ trách) có chức năng,

nhiệm vụ tương đồng, thành phần tham gia tổ chức trùng lặp thành 08 tổ chức phối

hợp liên ngành.

(Cụ thể theo Phụ lục 2 đính kèm Quyết định này)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ và các sở, ban, ngành liên quan (cơ quan thường trực của tổ chức

phối hợp liên ngành) chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh trình UBND tỉnh

quyết định thành lập lại các tổ chức phối hợp liên ngành được hợp nhất, sáp nhập

theo Phương án tại Điều 1 Quyết định này. Việc thành lập lại tổ chức phối hợp liên

ngành phải bảo đảm các cá nhân được phân công theo dõi, tham gia tổ chức phối

hợp liên ngành có liên quan được tiếp tục phân công tham gia tổ chức phối hợp liên

ngành thành lập mới. Đối với việc sáp nhập, hợp nhất các tổ chức phối hợp liên

ngành do cùng 01 cơ quan làm thường trực thì giữ nguyên cơ quan được phân công

làm nhiệm vụ thường trực; trường hợp có nhiều cơ quan khác thì xác định cơ quan

đầu mối chính (có nhiệm vụ chính) làm nhiệm vụ thường trực của tổ chức phối hợp

liên ngành.

2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm thẩm tra, kiểm soát chặt chẽ việc

trình thành lập các tổ chức phối hợp liên ngành trên cơ sở đề xuất của các sở, ban,

ngành theo đúng quy định của Nhà nước; không trình quyết định thành lập các tổ

chức phối hợp liên ngành khi chưa có ý kiến phê duyệt của cấp có thẩm quyền hoặc

không có quy định của Trung ương. Đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh phân công lại việc

tham gia phụ trách các tổ chức phối hợp liên ngành của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh phù hợp tình hình thực tế sau khi sắp xếp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định liên

quan trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở,

ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc  tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lưu: VT, K12.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-11T17:20:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-12T09:21:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-12T11:42:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Ngọc Thái<phamngocthai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-12T17:07:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T08:32:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T08:32:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T08:32:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-13T08:32:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!